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Årsmelding 2024 
Organisasjonen 

Alnaelvas venner er en medlemsorganisasjon med ca 200 personlige medlemmer og 20 med 

bedrifts -/organisasjonsmedlemskap. Foreningen drives av et styre på seks personer. I 

prinsippet skal det være en gruppeleder for hver bydel, men vi har ikke helt fått til aktive 

grupper på bydelsnivå. Hovedfokus i 2024 var guidede turer og årets lysvandring. I tillegg 

har vi vært til stede på markedsdag på Kruttverket, hatt befaringer med politikere og 

interesserte organisasjoner. Administrativt startet vi opp med å overføre vårt 

medlemsregister til styreweb. 

Styret 

Leder: Helen Svensson Styremedlem: Vidar Berget, Egil Storstein, Helge Braathen, Trond 

Gunnar Rasmussen og Arin Borgen 

Årsmøte 2024 

Årsmøtet i 2024 ble avholdt på bydelshuset i Bydel Alna den 25. april.  

Medlemsmøter 2024: 

25. April - Tharan Fergus fra Vann og Avløp holdt et foredrag om status for åpning av Alna og 

bekker i Groruddalen. 

27. November - Møte på Kruttverket Presentere planer om byutvikling på Bryn 

Turer i 2024 

9. februar – Rommirunden Tokerudbekken  

18. februar – Tur langs Tokerudbekken  

14. mai – Fugletur i Svartdalen 

29. mai – Familiedag i Haugerudparken 

15. juni – Tur i Svartdalen med fokus på insekter og vanndyr  

15. juni – Festival for Alna i Grorudveien 3 - kultur for natur  

20. juni – Tur i Svartdalen med fokus på vedboende sopp 

29. juli – Lukedag i miniskogen ved prestegårdsravina på Grorud 

7. september – natt i naturen - vi lyser etter fisk fra Grorud til Hølaløkka  

21. september – World cleanup day - ryddedag langs Alna på Grorud 

10. oktober – Lysvandring 2024 

7. november til 24. november –Utstilling på Kruttverket 6 fotografers syn på Alnaelva 

5. desember – Aktivitetsmesse på Frivillighetens dag på Furuset. 

I løpet av året har vi hatt guidede turer for politikere, organisasjoner og enkeltpersoner. 

Noe av de hyggeligste tingene vi har gjort i 2024 var å være turguide for DNT turbo på 
Grorud. 
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Smått og stort i løpet av 2024 

Alnaelvas venner sitter i referansegruppen for Aurevannsbekken. 

Alnaelvas venner er knyttet til Oslo Elveforum. Helen Svensson ble valgt til leder 15. April 

2024. Vidar Berget ble gjenvalgt som rådgiver. I tillegg ble han valgt inn i valgkomiteen. 

Alnaelvas venner er medlem av: 
 
Oslo Elveforum 
Norsk vannforening 
Oslo Velforbund 
Groruddalen miljøforum grønn/blå gruppe 
 

Samarbeid med Oslo Kommune 

I løpet av året har vi tett kontakt med Oslo kommune der vi har meldt inn funn av 

snødeponier, manglende vann i Hølaløkka og forurensning.  I mars i fjor oppdaget vi at en 

spalte i Leifossen var tett. Saken ble meldt inn til Vakttelefonen til Vann og Avløp som rykket 

ut. I etterkant la de til rette for å kunne rense spalten oftere for å unngå at bekken til 

Hølaløkka tørker inn på nytt. 

 

Et rent nabolag – for folk og dyr 

Et ryddeprosjekt i samarbeid med Naturvernforbundet i Groruddalen. Basketgruppa i 
Haugerud if har for tredje gang vært med å rydde langs Terminalveien høsten 2024. Denne 
gangen var det heldigvis ikke så mye søppel. Grunnen til dette er at lysstolper byttes ut og det 
ble ryddet sammen med Rusken tidligere på høsten. Rydding nytter. Basket gruppa fra 
Haugerud If var også til stede og ryddet i forbindelse med rydding ved Stena Resycling. 

 

Rusken 

Elverusken er et prosjekt hvor man ved hjelp av dykkere henter opp avfall fra bunnen av elva. 

Vi finner mye forskjellig i elvene, som sykler, handlevogner, elektronikk, hagestoler, 

lyktestolper, med mer. 

Aksjonen blir gjennomført av Ruskensekretariatet  i tett samarbeid med Ruskenpatruljen, 
Brann- og redningsetaten, Miljøforeningen Akerselvas Venner, Oslo Elveforum, Alnaelvas 

venner, Oslomarkas Fiskeadministrasjon (OFA), Agaia som er Bymiljøetatens entreprenører 

for området. Ansatte fra Bymiljøetaten bistår også, med både rydding og ansvar for 

metodikkarbeidet. 

Ryddeaksjonens mål, i tillegg til å få hentet opp avfallet, er å bevisstgjøre Oslos befolkning 

om hvor mye avfall som havner i elvene våre og på sikt renner ut i fjorden og havet. 
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September 2020 ble Alnaelva ryddet for første gang, og vi vil fortsette å rydde Alnaelva hver 

høst. September 2023 ble Svartdalen ryddet sammen med Ruskenadministrasjonen. 

September 2024 ble Teminalveien ryddet sammen med lokale bedrifter. 

Norce rapporten 
 
NORCE har undersøkt 84 elver i hele Norge og funnet store mengder plast fra industrien, 
landbruket og husholdninger. Forsker mener det har skjedd en holdningsendring hos 
landbruket, mens det nå er industrien som må ta grep for å redusere plastforsøplingen. Alna 
er dessverre veldig forurenset. Rapporten belyser hva NORCE har satt fokus på i forhold til 
forsøpling av flere norske elver, deriblandt Alna. I etterkant av rapporten ble det omtalt flere 
ganger i pressen. 
 Link til rapport her:  
Plast fra industrien forsøpler norske elver - Norce 
 
Kultur for natur 
 
Lørdag 15. Juni arrangerte vi Kultur for natur sammen med Søpplemannen Jansson. Det ble 
spilt musikk i hagen til Grorudveien 3 til 5. Tatie sørget for mat og selv om været ikke var det 
beste var det en god steming både inne og ute. Bilettinntekter gikk til Alnaelvas venner. 
 
Samarbeid med Grorud IL 
7. juni arrangerte Handelens Miljøfond, Alnaelvas Venner og Grorud IL gjennomførte en 
svært vellykket dugnad mot forsøpling i Bydel Grorud. Mer enn 200 barn, ungdom og voksne 
fra Grorud IL brukte fredagskvelden på å rydde søppel i Bydel Grorud. 
 
Helge Braathen fra Alnaelvas Venner tok med seg Richard Pedersen, styreleder i Grorud IL, 
og Mats Thyli, daglig leder i Grorud IL, og hele U14-gruppa på en vandring langs Alnaelva 
der de plukket snus, sneip og søppel i naturen. Helge fortalte også om de potensielle skadene 
på naturen som mikroplast kan medføre. 
 
Se mer om samarbeidet her: 
Sammen for miljøet / Grorud IL 
 
Lukeaksjon med ungdyrk 
 
Alnaelvas venner, Naturvernforbundet i Groruddalen sammen med Oslotrær arrangerte 
enlukedugnad i miniskogen ved Prestegårdsravina på Grorud.  Året etter at det ble plantet en 
miniskog ved prestegårdsravinen har det vokst opp ugress som måtte lukes bort.  
 
 
Samarbeid med Stena recycling 
 
Høsten 2024 tok ALV kontakt med Stena Recycling As etter å ha registrert at en del av søpla i 

elveskogen ved Breivollen kom fra tomta til Stena. 

Stena innrømte at endel av søpla stammet fra dem. 

https://www.norceresearch.no/aktuelt/plast-fra-industrien-forsopler-norske-elver
https://www.grorud-il.no/nyheter/sammen-for-miljoet
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Vi inngikk videre et samarbeid med Stena Recycling for å rydde opp i elveskogen nedenfor 

tomta deres, Stena Recycling stilte med containere, verktøy, annet utstyr og økonomisk 

bidrag til dugnad. 

Dugnad ble arrangert, vi fjerna gjerder med piggtråd som var til fare for dyrelivet i 

elveskogen og fikk hjelp av Haugerud Hawks til å frakte metall og plastsøppel fra elveskogen 

til container.  Terje Laskemoen og Jenny Krohn fra Bymiljøetaten og journalist fra Vårt Oslo 

var tilstede på dugnaden. 

Vi fortsetter samarbeidet med Stena Recycling i 2025 med nye ryddeaksjoner i 
Smalvollen/Breivollen 
 
Samarbeid med Oslo Kameraklubb 

Oslo Kameraklubb fikk i oppdrag og finne ut: Hva er det vi ser når vi går langs Alnaelva? 

Gjennom 66 bilder vil seks fotografer presentere sitt syn på Alnaelva når det i perioden 7.-

24.november er duket for utstilling i Festsalen på Kruttverked Kulturhus. Arrangøren 
Alnaelvas Venner har engasjert en gruppe medlemmer fra Oslo Kamera Klubb som det siste 

knappe året har brukt en del av tida si på å vandre med kamera - sammen og alene - langs det 

som er Oslos lengste elv. De seks fotografene er Anne Westad, Tori Tollefsen, Leif Egil Olsen, 

Mona Johansson, Janne Myhre Claassen og Harald Bratland Carlsen. Resultatet av 

vandringene blir synlig for publikum under en vernissage torsdag 7.november kl.18.00. 

 
Lysvandring 2024 

10. oktober 2024 arrangerte vi lysvandring for 20. gang. I år regnet det og deler av 

vandringen regnet dessverre bort. Men det manglet ikke på ståpåvilje fra både 

styremedlemmer og frivillige for å få gjennomført vandringen og sette ut fakler.  

Dagen etter på ble alle fakler plukket inn før kl 12 og Bymiljøetaten hentet alle fakler til kl 12.  

 Mange fornøyde vandrere langs elva. Det var stand og sang på Stovner rockefabrikk, musikk 

og sang og informasjon fra mange faste frivillige organisasjoner langs hele elva. 

Lysvandringen ble støttet av frivillighetsmidler fra bydel Alna, Grorud og Stovner. I tillegg 

fikk vi støtte fra bydel Grorud og løpende tilskudd for lysinstallasjoner på Grorud og Stovner 

rockefabrikk. Takk til Alnaskolen, Haugerud If og Grorud IL samt frivilllige ildsjeler som 

hjalp til med å sette ut og ta inn fakler. 

 

 

Huken pukkverk 

I 2024 har det skjedd mye inne på Huken pukkverk. 
 

18. April 2024 annonsert miljøbyråd Marit Kristine Vea at det ikke blir gigantkonsertarena 

på Huken og at Huken blir nå Oslos storsatsning for naturrestaurering under FNs tiår for 

naturrestaurering. 
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Fremover blir fokuset på åpning av Aurvannsbekken og fremmedartsbekjempelse. 

 

Alnaelvas Venner har sammen med Naturvernforbundet i Groruddalen, Lillomarkas Venner 

mfl. sittet i referansegruppa for åpning av Aurevannsbekken som resulterte i en veldig god 

mulighetsstudie for åpning av bekken. 

Rett før planene om åpning av Aurevannsbekken skulle behandles og vedtas i Bystyret ble 

planene stoppet av et forslag om utredning av Huken som gigantkonsertarena med kapasitet 

til 60 000 publikummere. 

En samla naturvernbevegelse i Groruddalen protesterte kraftig mot disse planene med støtte 

fra Bydel Grorud. 

Utredningen er nå ferdig, og det viser seg at Huken ikke egner seg særlig godt som 

konsertarena. Planene utelukka også åpning av Aurevannsbekken og det har dukka opp nye 

alternative steder som egner seg bedre som konsertarena for 60 000 publikummere. 

Samtidig som vi jobba mot gigantkonsertarena og for åpning av Aurevannsbekken begynte 

Bymiljøetaten (BYM) å kjøre store mengder med masser inn i Nordbruddet på Huken. 

Det viste seg at BYM kjørte inn masser til fjellsikring og ny skiløype som skal binde løypene i 

Lillomarka Arena sammen de planlagte løypene rundt Steinbruddet. 

Stikk i strid med reguleringsplanen ble det ikke stilt krav om at massene skulle være fri for 
fremmedarter. Fra mars 2023 og frem til våren 2024 ble det tilført 2230400 kubikkmeter 

med masser av ulike fraksjoner, fra grov sprengstein til vekstjord, tilsvarende ca 9 000 

lastebillass.  

 

Alnaelvas venner klaget inn bruddet på reguleringsplanen til Plan- og bygningsetaten, som 

ikke rakk å behandle saken før massene ble kjørt inn. 

Innkjøringen av masser bryter også med planen om fjerning av fremmedarter basert på 

Biofokusrapporten. 

Massene fra Fornebubanen og Vikingtidsmuseet har blitt dumpet over de store områdene 

hvor fremmedartene beviselig har etablert seg istedenfor at man følger planen om fjerning av 

disse fremmedartene som BYM har estimert at det tar 8 til 10 år å fjerne. 

 

Vinteren 2023 kom nyheten om at det massene fra Follobanen som ligger under 

returasfaltmassene på Huken kan inneholde radioaktivt uran, samt sulfat. 

Alnaelvas Venner har sammen Naturvernforbundet i Groruddalen, Naturvernforbundet i 

Oslo og Akershus (NOA), Lillomarkas Venner og Oslo Elveforum sendt diverse klager i disse 

sakene og har hatt befaringer på stedet samt møte med miljøbyråd Vea. I tillegg har vi hatt 

møter med flere politiske partier som har resultert i gode spørsmål til miljøbyråden. 

 

 

Mulighetsstudien ble ferdig i februar 2023. Se full rapport her: 
https://www.oslo.kommune.no/slik-bygger-vi-oslo/huken-fra-steinbrudd-til-

gronnstruktur/#gref 

 
Snødeponiregistrering 

https://www.oslo.kommune.no/slik-bygger-vi-oslo/huken-fra-steinbrudd-til-gronnstruktur/#gref
https://www.oslo.kommune.no/slik-bygger-vi-oslo/huken-fra-steinbrudd-til-gronnstruktur/#gref
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I fjor vinter var flere av våre styremedlemmer med på å registrere snødeponier langs Alna. Vi 
sendt inn bilder og funnsted til Bymiljøetaten som fulgte opp med befaringer og 
videreformidling til Statsforvalteren. Funn ved Shoddyfabrikken ble spesielt fulgt opp.  
 
Shoddyfabrikken på Grorud. 
Her fant vi mer enn bare snødeponier. Det var dumpet diverse masser langs Kaldbakkveien 

på vei inn til Shoddyfabrikken ned mot og i elva. Flere trær var skadet, massene bestod av en 

blanding av jord, stein og diverse bygningssøppel. Inne på Shoddyfabrikken var det lagret 

store mengder samme type masser som også der ble dumpet i elveskog og elv med flere store 

skader på trær. 

En operativ dieseltank/pumpe stod plassert en meter fra elva. Det sto åpne bøtter med 

spillolje ved elva og det var tydelig olje i elva. 

Vi kontaktet brannvesenet som kom fort til stedet og la ut lenser. Senere arrangerte vi 

befaring på stedet med eier og utleier av tomta, lokalpolitikere, bydelsadministrasjonen og 

Bymiljøetaten. Entreprenøren som leide Parkeringsplassen på Shoddyfabrikken og som stod 

bak den ulovlige dumpinga av masser fikk pålegg om å fjerne massene og dumpingen ble 

anmeldt av Bymiljøetaten og etterforsket av miljøkrimgruppen i Oslopolitiet. 

Det meste av massene i og langs elveskogen ble fjernet av entreprenøren. Nå planlegger vi å 
etablere en ny elveskog mellom parkeringsplassen og elva i samarbeid med eier og utleier av 
tomten. 
 
Presse 
Det har vært oppslag i ulike medier i forbindelse med lysvandringen og Huken. Etter at Norce 
rapporten ble publisert var det flere oppslag i pressen og vårt styremedlem Helge Braathen 
ble intervjuet i Oslopodden. 
 
Dagbladet,18.08.24 
styremedlem Egil Storstein ble intervjuet i forbindelse med NORCE rapporten. 
 
- Veldig omfattende 
Groruddalen Akers Avis 6. september 2024 

Nedslående om Alnaelva 

Groruddalen Akers Avis 10. Oktober 

Lysvandring i kveld: Alnaelva er blitt Groruddalens fremste ambassadør 

Groruddalen Akers Avis 11. Oktober 

Se bildene fra årets lysvandring langs Alnaelva. Det regnet en del, men glade 
vandrere fant man langs hele elvebredden 

Akers Avis Groruddalen 31. Juli 2024 

https://www.dagbladet.no/nyheter/veldig-omfattende/81809220
https://groruddalen.no/nyheter/nedslaende-rapport-om-plastforurensning-i-alnaelva-storste-restaureringsprosjektet-i-landet/
https://groruddalen.no/nyheter/snart-tennes-lysene-og-vandringen-begynner-alnaelva-er-blitt-groruddalens-fremste-ambassador/
https://groruddalen.no/bildeserier/se-bildene-fra-arets-lysvandring-langs-alnaelva/
https://groruddalen.no/bildeserier/se-bildene-fra-arets-lysvandring-langs-alnaelva/
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Vi ble med da Helen jaktet på spøkelsestrær langs Alnaelva 

 Akers Avis Groruddalen 12. September 2024 

Man blir trist og provosert 

Akers Avis Groruddalen, 23. Mars 2024 

– En nitrist affære 

Akers Avis 18. April 2024 

Nå er planene for Huken lagt. Byråden møtte lokalavisen og naturvernere med 
nyheter 

 
Oslopodden – Alna en av Norges mest plastforurensede elver 
 

Høringsuttalelser 

Handlingsplan for Alna miljøpark 

Deltakelse 

 Alnaelvas venner ble invitert inn til deltakelse i arbeidet med Alna Miljøpark på et tidlig 

tidspunkt, og leverte bl.a. et notat i 2007 om gjenåpning av sidebekker som i stor grad ser ut 

til å ha vært et grunnlag for den senere mulighetsstudien fra Link Landskap i 2009. Vi har 

tidligere deltatt i referansegruppe for Kunnskapssammenstilling og mulighetsstudie for 

Alnaelva og i referansegruppe for gjenåpning av Aurevannsbekken.  

Vi regner med at de ansvarlige etatene vil opprette en styringsgruppe, men stiller gjerne i en 

eventuell referansegruppe hvis man ønsker å forankre arbeidet lokalt. Vi ser også at det 
foreslås mer skilting i området. Vi har selv hatt planer om å lage skilt hvis vår økonomi en 

dag skulle tillate det. Vi har mange tanker og ideer rundt dette, og deltar gjerne i dette 

arbeidet. Når det gjelder kartlegging av biologisk mangfold har vi i dag en betydelig 

kompetanse på dette området, og vil gjerne delta aktivt. Ellers så ønsker vi at kommunen 

legger til rette for at Alnaelvas venner kan arrangere systematiske ryddeaksjoner, bekjempe 

fremmedarter og plante trær i tett samarbeid med Bymiljøetaten (BYM) og Rusken, på 

samme måte som medlemmer i vår søsterorganisasjon Østensjøvannets venner gjør i sitt 

område. Vi ser også en mulig rolle for våre medlemmer i oppfølging av hageavfall, 

rapportering og informasjon i nærmiljøet. For å kunne gjennomføre slike tiltak trenger 

foreningen driftstilskudd.  

Tidsperspektiv  

I og med vår organisasjons formål og lange historie i arbeidet med Alna Miljøpark er det vel 

gitt at vi vil være utålmodige etter å se kommunen komme i gang. Likevel mener vi at 

handlingsplanen slik den ser ut i utkast også for mer objektive lesere vil fremstå som for 

langsom, med utredning på kort sikt og forprosjekter på mellomlang sikt. Noen steder er 

https://groruddalen.no/nyheter/i-sommer-fullforte-hun-sin-fornoyelsesparktrilogi-for-hun-fant-den-perfekte-boka-na-ville-helen-jakte-pa-spokelsestraer-ved-alnaelva/
https://groruddalen.no/nyheter/opprydding-i-alnaelva-man-blir-trist-og-provosert/
https://groruddalen.no/nyheter/alnaelva-i-grorudparken-en-nitrist-affaere/
https://groruddalen.no/nyheter/siste-om-huken-na-er-planene-lagt/
https://groruddalen.no/nyheter/siste-om-huken-na-er-planene-lagt/
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dette helt nødvendig. På turveiområdet ser vi f.eks. at en utbedring av turvei gjennom 

Svartdalen krever mye planlegging for å unngå å skade biologisk mangfold. Erverv av 

eiendom vil garantert være tidkrevende der det er nødvendig. Men den viktigste koblingen 

som mangler mellom Nedre Kalbakkvei og E6 er ferdig regulert, og går på offentlig eiendom. 

Her bør det være mulig å iverksette tiltak allerede på kort sikt. Vi tror ikke noe turveitiltak 

noe sted vil ha større effekt enn opparbeidelse av denne strekningen. 

 Ellers mener vi å se flere steder at det er små tiltak med stor effekt som kan iverksettes 

umiddelbart. Hyppigere vask av vei mens vi venter på bedre sandfang og tømmerutiner er et 

eksempel. Slam fra byggeprosjekter bør også kunne motvirkes raskt ved at Plan og 

bygningsetaten PBE tar grep for å forebygge. Restaurering av salamanderdammen i 

Alnaparken og vannspeilet ved bring er eksempler på strakstiltak. Samt utrede restaurering 

av rør og overvannsproblematikken langs elva som det ble gjort i strekningen Vestli til 

Grorud jernbanestasjon med stor suksess.  

Søppeldeponier 

Vi hadde jo håpet at handlingsplanen skulle inneholde kraftfulle tiltak for å rydde opp i 

deponiene, særlig på Kjelsrud der man har deponi med strandlinje mot Alna. Vi ser at det 

bare foreslås overvåking på kort, mellomlang og lang sikt. Vi stiller spørsmål ved om årlige 

målinger gir et fullstendig bilde, da Alna er en svært flomutsatt elv. I hva slags vær har 

overvåkningen foregått? Og hva skjer vi får en storflom kombinert med en midlertidig 
oppdemming (forårsaket at trær og annet flommen river med) rett nedenfor Kjelsrud? 

En annen ting er at det stadig avdekkes søppel i form av glass og skarpe metallbiter i 

fyllingen. Dette kan være til stor skade for dyr, fugler og reptiler i elveskogen. Strakstiltak bør 

være at glass, skarpe gjenstander, plast og mikroplast ryddes fra toppdekket. På kort sikt bør 

det legges på en membran for at PCB, olje og kjemikalier ikke skal lekke ut i elva ved flom og 

styrtregn. På lang sikt bør søppelfyllinger som Kjellsrud saneres. Her trengs det statlig 

finansiering for få en gjennomføring fort nok og bra nok. Den mindre villfyllingen i 

Svartdalen inneholder store mengder plast som vaskes ut og antagelig bidrar til at Alna har 

tredje plass i landet i plastforurensning. Opprydding her bør med fordel kunne kombineres 

med oppgradering av turvei. Søppelhåndtering ellers. Vi savner også noe om dette. Dessverre 

dukker det stadig opp ny søppel langs elva. Noe kastes nok av turgåere, men det er også slik 

at vinden fører avfall til laveste punkt i terrenget - altså elv eller bekk. Flere søppelkasser er 

blitt fjernet. Vi er kjent med tanken om at dette er fordi folk skal ta med seg sin søppel hjem. 

Men det er flere - blant annet i vår medlemsmasse - som tar ansvar og plukker opp andres 

søppel når den ligger i naturen. Forhåpentligvis er dette en økende tendens (plogging). Men 

ikke alle er villig til å ta med seg andres søppel hjem til seg selv fordi det ikke er søppelkasser 

innen en rimelig avstand. Vi ser at det trengs bedre søppelhåndtering generelt i bydelene 

Alna renner igjennom og vi ønsker flere søppelkasser slik at frivillige søppleplukkere har 

gode nok forhold så de kan bidra til at søppel ikke havner i elva og fjorden. Gjenåpning av 

bekker  

Vi gleder oss til gjenåpning av Bakåsbekken. Men vi finner det skuffende at ingen av de andre 
allerede utredete strekningene foreslås gjenåpnet selv på lang sikt. Her vil vi også nevne at 

det er beklagelig at noen strekninger (Tokerudbekken og Gransbekken) i forslag til 
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kommuneplan er tatt ut av listen over bekker som er aktuelle for gjenåpning. Vi har forstått 

det slik at avfallsdeponiet på Rommen gjør at man ønsker å vente med Tokerudbekken. Men 

å ta den ut av listen kan virke som en oppfordring til å bygge over. 

Vi ønsker fortgang i arbeidet rundt åpning av Aurvannsbekken med tilhørende 

referansegrupper. Sørge for at det blir satt av midler til dette arbeidet. Referansegruppa til 

bekjempelse av fremmedartene må startes opp. Arbeidene må starte i full styrke i 2025 for at 

fremmedartene ikke skal spre seg videre inn i Marka og langs vassdraget. Jo lenger arbeidet 

utsettes jo lenger tid tar det å fjerne fremmedartene. BYM manglet folk og ressurser. Se på 

frivilligheten og dugnadsjobbing (UNGdyrk) for å få fortgang i prosessen.  

Snødeponi  

Det ble lovet at det ikke skulle dumpes snø inn mot vassdrag og fjord sist vinter, men vi 

merket egentlig ingen stor forskjell siste vinter. Det er flere grunner. En grunn er rydding på 

private områder, en annen grunn tror vi er at underentreprenører kan falle for fristelsen til å 

spare tid og penger ved å dumpe snø i Groruddalen i stedet for å kjøre ned til lekter i havnen. 

Alnaelvas venner ønsker å bidra med rapportering av snødumping og trenger at Oslo 

kommune følger opp i samarbeid med miljøkrimgruppa i Oslo politiet for å sørge for pålegg 

om fjerning av snødeponi og eventuelt bøter.  

Turveier  

Som nevnt er forbindelsen mellom Nedre Kalbakkvei og E6 det viktigste prosjektet. Men vi 
synes også at en handlingsplan burde ta for seg de andre problematiske strekningene, som 

f.eks. fra Hølaløkka til Tokerudbekken og fra Tvetenbekken til Østensjøbekken.  

Blågrønn korridor 

Dette hører hjemme både under gjenåpning av bekker og turveier, men vi minner om at da 

Kommunedelplan Alna Miljøpark ble vedtatt, vedtok bystyret samtidig enstemmig at det var 

ønskelig med en blågrønn korridor som forbinder Østensjøvannet med Alna.  

Vern 

Vern som Landskapsvernområde og naturreservat må på plass for å sikre at Alnanaturen ikke 

bygges ned til byutvikling alla' boligbygging. Byutviklinga vi ønsker langs elva er gjenåpning 

av bekker og elv, helhetlig turvei, sanering av søppelfyllinger, breiere elveskoger med mer 

trygg plass for dyr, reptiler og fugler samt bedre forhold for fisk, bunndyr, bever og fugl i elva. 

Transformasjon som i fjerning av industritomter og forurensa grunn de står på nær elva til 

restaurering og planting som utvider elveskog og andre grønne økosystemer nær elva. Det 

jobbes med planer for å legge kabler i bakken der høyspentmastene i Groruddalen nå er, 

dette er vi veldig skeptiske til da disse følger elva gjennom Groruddalen og til nå har fungert 

som et godt vern for elva frem til nå. Legges de i bakken vil det kunne åpnes opp for diverse 

utbygging vi ikke ønsker. Et varig vern av områdene må på plass først.  

Lysforurensning langs Alna  

Det er mye unødvendig lysforurensing langs Alna som det lett kan gjøres noe med raskt. Det 

meste kommer fra industritomter som i utgangspunktet er satt opp for å belyse 
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industritomtene og verdiene deres, her kan det lett gjøres tiltak så lyssettinga ikke sprer seg 

ut til Alnas elveskoger. Vi har selv gode erfaringer med å oppsøke bedrifter for å informere 

om dette. Her kan kommunen gjøre en innsatts som fort kan gi god effekt. Ellers er det andre 

bygg langs elva der lys står på hele døgnet. Kartlegging og pålegg kan her gi god effekt. Det er 

særlig insekter, fugler og dyrelivet som vil få bedre forhold ved tiltak mot lysforurensning.  

 

Kartlegging av Alnas elveskog 

Kartlegging av det biologiske mangfoldet er viktig, det er viktig å vite hvilke arter vi har langs 

elva. Kartlegging av artene langs og i Alna gir oss kunnskap som vi trenger for å ta vare på 

naturen og kartlegging kan si mye om tilstanden til elv og elveskog. Vi må sørge for at de 

rødlista artene beholder det økosystemet de holder til i og at de ikke forringes. Men fokuset 

på rødlista arter må ikke føre til at områder uten eller få rødlista arter ses på som mindre 

viktige. 

Vi ser at der bynatur bygges ned brukes det argumenter som at her er det ingen rødliste arter 

så her må naturen vike for utbygging. Artsmangfoldet langs elva er rikt, det vi ønsker oss er 

mer av det samme, mer sammenhengende, fyldigere/ breiere belte natur på begge sider. 

Sanering av fyllinger og restaurering av elvekant, skog, elvebunn og bedre vannkvalitet vil 

også føre til at arter vi ikke har i og langs elva kan etablere seg. Bunndyr, fisk, planter, 

amfibier, fugler og dyr trenger først og fremst rent vann, elvebunn, elvekant og skog som er 
trygg og fri for forurensing. Alnaelvas venner bidrar veldig gjerne i kartlegginga, vi har 

spisskompetanse på kartlegging av sopp, slimsopp, fugl, fisk og bunndyr og har allerede 

bidratt til kartlegging i og langs elva.  

Områderegulering for Stubberud.  

Alnaelvas venner viser til invitasjon til høring sak 201718112, planområde Stubberud. 

Vi har vurdert høringsbrevet, og har følgende innspill: 

Planområde Stubberud som ligger mellom E6, nedre kaldbakkvei og Verkseier Furulundsvei 

ligger i rød sone i et område med mye trafikk. Vi støtter tilrettelegging for mer vegetasjon i 

området, bevaring av eksisterende grøntdrag og foreslåtte håndtering av overvann.  

Vi er nå inne i FNs tiår for naturrestaurering og Alnaelvasvenner mener alle søppeldeponier 

med tilknytning til Alnaelva må saneres og områdene tilbakeføres til naturen. Sanering av 

Stubberudfeltet må til for å sikre god vannkvalitet og biologisk mangfold i og rundt Alna. 

Dette vil også være helt nødvendig for å sikre rent grunnvann og en ren Oslofjord. En ren og 

trygg elv og Oslofjord er av nasjonal interesse og vi mener at statlig støtte må til for å 

gjennomføre sanering av Stubberudfeltet og andre søppeldeponier langs Alna og ellers i 

Oslofjordområdet. Vi ber Oslo kommune jobbe aktivt for å få staten med på en plan med 

statlige midler for å sanere de forurensende massene på Stubberud og Groruddalens øvrige 

søppeldeponier.  

Vi ber om å bli orientert om den videre saksgangen på post@alnaelva.no  
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